
 

 

 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ 

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК" 
(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН) 

П Р Е З И Д И У М 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
№  

 

Новосибирск 

 

    

 

 

 

В соответствии с Положением об осуществлении экспертных функций 

РАН, утвержденным постановлением президиума РАН от 17 марта 2015 года 

№ 44, президиум федерального государственного бюджетного учреждения 

«Сибирское отделение Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить Положение об осуществлении экспертных функций       

СО РАН (приложение 1). 

2. Утвердить персональный состав Экспертной комиссии СО РАН 

(приложение 2). 

3. Признать утратившим силу приложение к постановлению 

президиума СО РАН от 15.10.2015 № 175. 

4. Для осуществления экспертных функций СО РАН в пределах 

государственного задания за счет федерального бюджета поручить 

Экспертной комиссии СО РАН продолжить формирование списка экспертов 

СО РАН из числа ведущих ученых, работающих в научных организациях и 

образовательных организациях высшего образования, расположенных на 

территории Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

главного ученого секретаря Отделения чл.-к. РАН  Д.М. Марковича. 
 

 
 

 

Председатель Отделения 

академик РАН В.Н. Пармон   
 

 

Главный ученый секретарь 

Отделения чл.-к. РАН  Д.М. Маркович 

26.10.2017 305 

Об осуществлении экспертных 

функций СО РАН и утверждении 

состава Экспертной комиссии     

СО РАН  


